
 1

 

COMUNE DI CASTIONE ANDEVENNO 

Provincia di Sondrio 

 

 

 

Area Tecnica - Manutentiva 

Determinazione n. 97 

 

in data 19/05/2014  

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CANONE ANNUO 2013/2014 SCARICO 

DEPURATORE COMUNALE LOC. MAREGGIO E LIQUIDAZIONE 

DIRITTI DI REGISTRAZIONE DISCIPLINARE - ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA 
 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata sull’Albo Pretorio On-line 

dell’Ente dal 23/05/2014 al 02/06/2014 

 

 
 

 

 



Il Responsabile dell’Area Tecnica - Manutentiva 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
  
 Premesso che il Comune di Castione Andevenno, proprietario di un impianto di depurazione 
per le acque reflue ubicato in località Mareggio, è titolare di Autorizzazione allo scarico in corpo 
idrico superficiale n. 384/12 del 07.12.2012, rilasciata dall’Amministrazione Provinciale di Sondrio; 
 

Che per il completamento della richiesta di concessione inerente lo scarico in corpo idrico 
superficiale, come da richiesta presentata al Coordinamento SIREG e STER - Sede Territoriale di 
Sondrio in data 10.01.2013 prat. n. 3625/s,  è necessario procedere al versamento del canone riferito 
agli anni 2013/2014 ed alla tassa per la registrazione del disciplinare di concessione; 
 
 Richiamata la nota della Regione Lombardia del 14.05.2014, pervenuta in data 15.05.2014 
prot. 2613 dalla quale risulta che:  

- il canone riferito all’anno 2013 risulta pari ad € 150,00, da effettuare mediante operazione 
“girofondi” sulla contabilità speciale della Regione Lombardia c/o la Tesoreria Provinciale 
dello Stato – Sezione di Milano – Codice Ente 30268; 

- il canone riferito all’anno 2014 risulta pari ad € 150,00, da effettuare mediante operazione 
“girofondi” sulla contabilità speciale della Regione Lombardia c/o la Tesoreria Provinciale 
dello Stato – Sezione di Milano – Codice Ente 30268; 

- la tassa per la registrazione del disciplinare di concessione risulta pari ad € 200,00, da 
effettuare mediante assegno circolare non trasferibile intestato a Equitalia Nord S.p.a.; 

 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto sopra; 

 
Acquisito il parere del Responsabile del servizio finanziario; 

 
 

DETERMINA 
 
 
 1) Di assumere pertanto l'impegno di spesa pari a € 300,00, da effettuare mediante 
operazione “girofondi” sulla contabilità speciale della Regione Lombardia c/o la Tesoreria 
Provinciale dello Stato – Sezione di Milano – Codice Ente 30268 quale corrispettivo per i canoni 
riferiti agli anni 2013/2014, e pari a € 200,00, da effettuare mediante assegno circolare non 
trasferibile intestato a Equitalia Nord S.p.a. quale corrispettivo per la tassa di registrazione del 
disciplinare di concessione. 
 
 2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 500,00 farà carico all'intervento 1.01.05.07 
(cap. 124800) del redigendo bilancio, gestione competenza. 
 



 3) Di dare atto della compatibilità monetaria ai fini dei successivi pagamenti della spesa di cui 
alla presente determinazione con gli stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009. 
 
 4) Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento di 
acquisizione del visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, reso ai sensi dell'art.49 e 
dell'art. 153 - 5° comma - del D.Lgs. 18.8.2000, n.267, e viene pubblicata sul sito istituzionale per un 
periodo pari a dieci giorni ai fini della generale conoscenza. 
 
 
 

  Il Responsabile dell’Area 

Mario Barlascini 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castione Andevenno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

BARLASCINI MARIO;1;31170800470746843857220472388585129135



Comune di CASTIONE ANDEVENNO
Provincia di Sondrio

Determinazione Area Tecnica - Manutentiva nr.47 del 19/05/2014

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE CANONE ANNUO 2013 SCARICO DEPURATORE COMUNALE LOC. MAREGGIO E LIQUIDAZIONE DIRITTI
DI REGISTRAZIONE DISCIPLINARE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

REGIONE LOMBARDIABeneficiario:

SIOPE: 17111.01.05.07Codice bilancio:

Capitolo: 1248002014

150,00Importo:20/05/2014Data:2014 402/0Impegno di spesa2014ESERCIZIO:

IMPOSTE, TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AL PATRIMONIO DISPONIBILE

Status: Provvisorio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE CANONE ANNUO 2014 SCARICO DEPURATORE COMUNALE LOC. MAREGGIO E LIQUIDAZIONE DIRITTI
DI REGISTRAZIONE DISCIPLINARE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

REGIONE LOMBARDIABeneficiario:

SIOPE: 17111.01.05.07Codice bilancio:

Capitolo: 1248002014

150,00Importo:20/05/2014Data:2014 403/0Impegno di spesa2014ESERCIZIO:

IMPOSTE, TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AL PATRIMONIO DISPONIBILE

Status: Provvisorio



Comune di CASTIONE ANDEVENNO
Provincia di Sondrio

Determinazione Area Tecnica - Manutentiva nr.47 del 19/05/2014

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: TASSA DI REGISTRAZIONE DISCIPLINARE DI CONCESSIONE SCARICO DEPURATORE COMUNALE LOC. MAREGGIO E
LIQUIDAZIONE DIRITTI DI REGISTRAZIONE DISCIPLINARE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

EQUITALIA NORD SPABeneficiario:

SIOPE: 17121.01.05.07Codice bilancio:

Capitolo: 1248002014

200,00Importo:20/05/2014Data:2014 404/0Impegno di spesa2014ESERCIZIO:

IMPOSTE, TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AL PATRIMONIO DISPONIBILE

Status: Provvisorio

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASTIONE ANDEVENNO li, 20/05/2014

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castione Andevenno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

BIELLA ROSETTA;1;71727981595823771136871235655919128150
BIELLA ROSETTA;2;71727981595823771136871235655919128150


